國立中正大學工學院101學年度第1次院務會議紀錄
時間：101年9月26日(星期三)上午10時

地點：電機系335會議室

主席：馮院長展華　　　　　　　　　　　　　　　　        記錄：蔡旻青
出席人員：熊主任博安、劉副教授興民、張副教授榮貴、張主任文恭、張副教授嘉展(劉教授立頌代)、李教授順裕(廖助理教授育德代)、黃教授以文、陳助理教授永松、陳主任建忠、蔡教授敬誠、郭教授勇志、邱主任茂清、侯教授廷昭、張教授盛富、李所長元堯、王副教授祥辰
請假人員：劉主任德騏
1、 主席報告
一、電價調漲，電費激增擠壓各項經費使用，校方於下半年度各單位之經費先保留5%因應，再視情形予以調整。請各位撙節用電避免浪費，調整用電習慣。
二、廉政署最近積極查辦各國立大學有關國科會計畫經費使用核銷，請同仁使用各項公務經費，或參加相關活動時，務必遵守各有關規定。
三、請各位同仁務必注意身體的健康情形，定期健康檢查，衛保組將舉辦健康促進活動，歡迎參加。
四、資工系李正帆老師不幸英年早逝，該系為其子女籌募教育基金，請轉知系上師生樂捐。
五、資工系將於10月份參加大學、研究所博覽會招生宣傳活動，請各系所提供簡介或摺頁等宣傳品。
六、學校訂有院士講座補助辦法，各單位可邀請院士級以上學者蒞校進行學術交流及演講，演講費最高一萬元，交通費及住宿費核實報支，並補助主辦單位雜支一萬元，歡迎各系踴躍提出申請。
2、 宣讀100學年度第3次會議紀錄

決定：確定。

參、報告事項

報告事項一

報告單位：工學院

案由：有關創新大樓規劃進度，提請報告。
說明：
1、 創新大樓新建工程水保計畫及加強坡審已送嘉義縣政府審議，均獲審議通過，預計10月取得建造執照。
2、 本校總務處已於101年7月12日至7月20日辦理招標文件公開閱覽；工程建築部分於9月5日公開招標，預計10月16日開標；水電部分預計9月下旬上網公告招標，相關工作進度請詳總務處行政會議工作報告(詳附件一，第1~6頁）。
3、 創新大樓建築及水電設計圖完稿已於本年8月份洽請各系所主管檢視，所提水電部分之修正意見已請建築師事務所完成修正。
決定：洽悉。
報告事項二

報告單位：工學院

案由：國科會工程處將推動「深耕工業基礎技術」專案計畫，本院擬提報數項整合型計畫，提請報告。

說明：國科會工程處將推動「深耕工業基礎技術」專案計畫，預計於北、中、南、花東舉辦四場徵求計畫說明會，請相關團隊派員參加說明會，說明會日期及地點如附件二(第7~8頁)。

決定：洽悉，有意願申請計畫者請告知院長，俾利協調。
肆、提案討論

提案討論一

提案單位：工學院

案由：工學院「教師評審委員會設置準則」部分條文修正案，提請討論。

說明：
1、 依據本校101年4月16日第93次校務會議修正通過之本校「教師評審委員會設置辦法」(詳附件三，第9～13頁)進行修正。

2、 本案業經101年9月18日工學院101學年度第2次教評會修正通過(詳附件四，第14頁)。檢附本案修正條文對照表、原條文及修正後條文（詳附件五，第15~22頁）。

決議：
1、 修正第四條最後一項條文：「本院因開授跨領域課程或學位學程之需求聘任教師時，得成立相當系(所)級教評會之「院聘教師評審小組」進行初審作業。」。修正後通過。

2、 第四條條文通過附帶決議：院聘教師員額不得自各系所強制抽取之。

提案討論二

提案單位：工學院
案由：工學院「議事規則」第十二條條文修正案，提請討論。

說明：

一、本院議事規則第十二條明訂復議之程序，頃據本校人事室表示，教師升等未獲通過，若不服審議結果，有申覆、申訴、訴願及行政訴訟等救濟管道，建議本院刪除復議程序之規定，爰擬刪除該條文。

二、本案業經101年9月18日工學院101學年度第2次教評會討論通過(詳附件六，第23頁)。檢附本案修正條文對照表、原條文及修正後條文(詳附件七，第24~29頁)。
決議：通過。
提案討論三
提案單位：電機系
案由：電機系組織要點修正案，提請討論。
說明：
1、 本案業經電機系101年9月19日101學年度第2次系教評會討論通過，會議紀錄(詳附件八，第30頁)。

2、 檢附電機系條文修正對照表、原條文及修正後條文(詳附件九，第31~38頁)。
決議：刪除新增第八條條文：「專項服務：系主任得視業務需要設定專項服務項目。」第九條條文變更為第八條。修正後通過。
提案討論四

提案單位：通訊系
案由：通訊系組織要點修正案，提請討論。

說明：
1、 本案業經通訊系101年9月19日101學年度第2次系教評會討論通過，會議紀錄(詳附件十，第39頁)。

2、 檢附通訊系條文修正對照表、原條文及修正後條文(詳附件十一，詳第40~45頁)。
決議：刪除新增第八條條文：「專項服務：系主任得視業務需要設定專項服務項目。」第九條條文變更為第八條。修正後通過。
提案討論五
提案單位：通訊系
案由：「通訊資訊數位學習碩士在職專班」擬報教育部申請繼續開班事宜，提請討論。

說明：

1、 通訊資訊數位學習碩士在職專班自98年10月申請通過開班三年，並於100年2月、101年2月及102年9月招生，期限即將屆滿。

2、 本案依據「數位學習碩士在職專班申請及認證作業要點」，要點七第一項：「專班之開設申請應經各校校務會議通過」，要點三第二項：「採外加方式辦理」以及要點十八：「…審查通過之專班與課程，有效期限五年」辦理。
3、 本專班規劃開授之遠距教學課程計9門，含已通過課程認證有射頻辨識系統與應用、網路程式設計共2門；申請中課程認證包含電腦網路、軟體工程共2門；本次申請課程認證有數位通訊、個人及行動通訊、網路安全、嵌入式系統、無線區域網路計5門），將一併送教育部重新認證。

四、本案業經通訊系101年9月21日電機系及通訊系第一次聯合系務會議通過(詳附件十二，第46頁)；檢附申請開班之計畫書初稿(詳附件十三，詳第47~94頁)。
決議：修正通過。
5、 臨時動議
提案一

     黃教授以文：因應校方縮減各系所經費，擬由院長召集各系代表成立工作小組，討論因應之道。
主席裁示：工作小組請各系推派至少一名代表，並敦請資工系柳金章教授及機械系黃以文教授參與提供意見。
提案二

陳主任建忠：校內獎項名額有大幅縮減之趨勢，請院長向學校反應。

主席裁示：由於學校經費緊縮，故排擠獎勵員額。院辦將彙整校內各項獎項獎勵情形，以瞭解獎勵名額是否有變動。
陸、散會：上午11時30分。
0
1